
Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje
Generali Česká Distribuce, a.s., Na Pankráci 1658/121, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 44795084 zapsaná

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka , B23090
vázaný zástupce

(dále jen "pojišťovna")

a

Město Polička
Palackého Nám. 160, 572 01 Polička, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 00277177,

kterou zastupuje
starosta města

V9173
TC

89981005015
O

220848887297A

strana 1 z 5

Tato smlouva je ve správě České pojišťovny a.s
                 

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 1. 11. 2020 ke změně pojistné smlouvy.
Tímto se nahrazuje předchozí verze.

(dále jen "pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 52233763-17

o pojištění majetku



Číslo pojistné smlouvy: 52233763-17                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 1. 11. 2020

1. Pojištění živelní

1.1. Úvodní ustanovení
1.1.1. Pojištění živelní se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále
jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), Doplňko-
vými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění.

1.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

1.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

1.2. Rozsah pojištění
1.2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot-
livými položkami (pol. č.).
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uve-
deno u příslušné pojištěné věci.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky resp. limity
pojistného plnění.

V souladu s články 3  DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými
položkami (pol. č.)

pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

pojistná částka
v Kč

(limit plnění
1. rizika)*

1. Stavby

Z01
Budovy a jiné stavby, včetně mobilních buněk a příslušenství budov specifikované
svým názvem, místem pojištění a pojistnou částkou na příloze č. 1 smlouvy.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP.

1.2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované výše pod položkami (pol. č.) sjed-
nává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik po-
jištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v
souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí

Z01
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu (čl. 2
bod 1 písm. a) DPPSP resp. DPPMP)

Z01 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP resp. DPPMP)
Z01 Přetlak nebo zamrzání vody (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP), je-li pojištěnou věcí budova

Vybraná pojistná nebezpečí

Z01 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. DPPMP).

Z01 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. DPPMP)
Z01 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. DPPMP)
Z01 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. DPPMP)
Z01 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 písm. e) DPPSP resp. DPPMP)
Z01 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. DPPMP)

Z01 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP)

1.2.2.1. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí  % z pojistného plnění za každou
pojistnou událost, nejméně však   Kč.

strana 2 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 52233763-17                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 1. 11. 2020

1.2.2.2. Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřesení se sjednává se spoluúčastí  % z pojistného plnění za každou pojistnou
událost, nejméně však  Kč.

Odchylně od  ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v  bodu "Pojištěné věci, pojištěné ná-
klady, pojistné částky" této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné položky (pol. č.) a pojištěná nebezpečí v souladu s ustanove-
ním článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 DPPSP resp. DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí

Z01
Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která
vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.

Z01

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného nebo
sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené
otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným
působením kouře.

1.2.3. Pojistné

Roční pojistné v Kč 232 923 Kč

1.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se pro položky Z01 sjednává adresy uvedené na příloze č.1 této smlouvy

1.4. Ujednání o limitech plnění
1.4.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou - Doložka 1771CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, v
úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím - Doložka 1772CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití,
v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.3. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení - Doložka 1773CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z vodo-
vodních zařízení v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené přetlakem nebo zamrzáním vody - Doložka 1780CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí přetlak nebo zamrzání
vody, v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.5. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, nebo sněhových lavin,
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením - Doložka 1777CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí sesouvání půdy, zřícení
skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, v úhrnu za
všechna uvedená pojistná nebezpečí omezena částkou  Kč.

1.4.6. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy - Doložka 1778CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy,
v úhrnu omezena částkou  Kč. Dále se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná
věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

1.4.7.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené působením kouře
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí působení kouře, v úhrnu
omezena částkou  Kč.

strana 3 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 52233763-17                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 1. 11. 2020

1.4.8.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené aerodynamickým třeskem
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí aerodynamický třesk, v
úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.9. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí sesouvání půdy, zřícení
skal nebo zemin, v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.10. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesouváním nebo zřícením sněhových lavin
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí sesouvání nebo zřícení
sněhových lavin, v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.11. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí pád stromů, stožárů nebo
jiných předmětů, v úhrnu omezena částkou  Kč.

1.4.12. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené zemětřesením
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí zemětřesení, v úhrnu
omezena částkou  Kč.

1.5. Zvláštní ujednání

2. Společná ustanovení
2.1. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy
2.1.1. Pojistná smlouva je uzavřena na jeden pojistný rok s datem počátku od 1. 11. 2009 .
Datum obnovy je stanoven na 1. 11. každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla sjednána v průbě-
hu roku.

2.2. Pojistné a jeho splatnost
2.2.1. Přehled pojistného k datu 1. 11. 2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Pořadové číslo Název pojištění Roční pojistné v Kč
1 Pojištění živelní

2.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 5223376317 , konstantní symbol 3558.

2.2.3. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží po-
jišťovně celé pojistné za pojistný rok.

strana 4 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 52233763-17                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 1. 11. 2020

2.3. Závěrečná ustanovení
2.3.1. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

2.3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2.3.3. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně
příslušnými soudy.

2.3.4. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojiš-
tění se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména změna pojistné částky, limitu plnění, připojištění dalšího předmětu pojiš-
tění, dalšího pojistného nebezpečí, změna nebo připojištění dalšího místa pojištění nebo změna spoluúčasti.

2.3.5. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za-
vazuje se oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky, a prohlašuje, že se seznámil s jejich obsahem a podpi-
sem této smlouvy je přijímá.

Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních
údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se za-
vazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osob-
ních údajů.

V                                                                                                V                                         

dne                                                                                             dne                                      

 Město Polička

                                                                                                                                               

Podpis (a razítko) pojistníka    Podpis (a razítko) pojišťovny

strana 5 z 5




